
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 간주예산 8 차 일반회계 (조정)

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 423,023,410 420,136,555 2,886,855

300 지방교부세 4,820,000 4,120,000 700,000

310 지방교부세 4,820,000 4,120,000 700,000

311 지방교부세 4,820,000 4,120,000 700,000

311-02 특별교부세 700,000 0 700,000

[ 일반회계 ] 700,000 0 700,000

< 여성가족과 > 700,000 0 700,000

1)종합보육시설 건립 700,000 0 700,000700,000,000원

400 조정교부금등 116,269,336 116,182,336 87,000

410 자치구조정교부금등 116,269,336 116,182,336 87,000

411 자치구조정교부금등 116,269,336 116,182,336 87,000

411-01 자치구조정교부금 115,379,055 115,292,055 87,000

[ 일반회계 ] 115,379,055 115,292,055 87,000

< 복지정책과 > 87,000 0 87,000

1)서울형 긴급복지 주거지원 87,000 0 87,00087,000,000원

500 보조금 171,857,697 169,757,842 2,099,855

510 국고보조금등 94,121,320 93,804,770 316,550

511 국고보조금등 94,121,320 93,804,770 316,550

511-01 국고보조금 91,264,895 90,950,265 314,630

[ 일반회계 ] 91,264,895 90,950,265 314,630

< 교육지원과 > 75,215 49,327 25,888

1)청소년상담복지센터 CYS-Net 운영지원 22,525 11,262 11,263

1)청소년지원센터(꿈드림) 운영지원 29,250 14,625 14,625

< 복지정책과 > 732,440 700,471 31,969

1)지역사회서비스투자사업(시개발사업) 23,918 11,959 11,959

1)드림스타트 통합사례관리 지원 80,030 60,020 20,010

< 사회복지과 > 21,138,006 21,132,906 5,100

1)장애아동 발달재활서비스 바우처 지원 106,000 101,000 5,000

1)장애부모 아동 언어발달지원 바우처 지원 490 390 100

< 여성가족과 > 16,214,462 16,214,129 333

1)육아종합지원센터 운영 1,332 999 333

< 문화체육과 > 265,550 22,850 242,700

1)국가지정 문화재 보수 237,500 0 237,500

2)서울 한국기독교장로회 총회 선교교육원 보수

220,000 0 220,000

22,525,000원

29,250,000원

23,918,000원

80,030,000원

106,000,000원

490,000원

1,332,000원

220,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2)봉래유묵 보존처리 17,500 0 17,500

1)도서관 다문화서비스 지원사업 5,200 0 5,200

< 환경과 > 21,882 13,242 8,640

1)기후변화교육센터 운영 1,240 0 1,240

1)비산업부문 온실가스 진단컨설팅 7,400 0 7,400

17,500,000원

5,200,000원

1,240,000원

7,400,000원

511-03 기금 2,657,000 2,655,080 1,920

[ 일반회계 ] 2,657,000 2,655,080 1,920

< 지역건강과 > 2,051,248 2,049,328 1,920

1)생물테러 이중감시체계 운영 1,920 0 1,9201,920,000원

520 시ㆍ도비보조금등 77,736,377 75,953,072 1,783,305

521 시ㆍ도비보조금등 77,736,377 75,953,072 1,783,305

521-01 시ㆍ도비보조금등 77,736,377 75,953,072 1,783,305

[ 일반회계 ] 77,736,377 75,953,072 1,783,305

< 행정지원과 > 2,806,330 2,769,406 36,924

1)찾동 마을사업전문가(시간제임기제) 인건비 67,584 37,530 30,054

1)취업정보센터(시간제임기제) 인건비 26,278 19,408 6,870

< 자치행정과 > 596,921 286,221 310,700

1)홍제3동주민센터 경로당 휴식공간 정비(시참여예산)

10,000 0 10,000

1)안전환경 개선사업 287,200 0 287,200

1)이화여대5길23 방범용CCTV 설치(시참여예산) 10,500 0 10,500

1)찾아가는 동주민센터 교육 3,000 0 3,000

< 교육지원과 > 452,565 392,878 59,687

1)홍제초 공원공간 보수사업(시참여예산) 5,000 0 5,000

1)안전환경 개선사업 28,800 0 28,800

1)청소년상담복지센터 CYS-Net 운영지원 22,525 11,263 11,262

1)청소년지원센터(꿈드림) 운영지원 29,250 14,625 14,625

< 일자리경제과 > 1,870,629 1,492,880 377,749

1)노동복지센터 운영 및 활성화 지원 182,652 54,903 127,749

1)50+ 일자리 창출(시참여예산) 250,000 0 250,000

2)초등학교 돌봄교실 선생님 파견 120,000 0 120,000

2)어르신 돌봄이 서비스 100,000 0 100,000

2)서대문 시니어 기자단 운영 30,000 0 30,000

< 복지정책과 > 3,204,640 3,073,031 131,609

67,584,000원

26,278,000원

10,000,000원

287,200,000원

10,500,000원

3,000,000원

5,000,000원

28,800,000원

22,525,000원

29,250,000원

182,652,000원

120,000,000원

100,000,000원

30,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)서울형 긴급복지 지원 100,800 67,200 33,600

1)지역사회서비스투자사업(시개발사업) 23,918 11,959 11,959

1)드림스타트 통합사례관리 지원 39,970 29,980 9,990

1)찾아가는 동주민센터 교육 4,000 0 4,000

1)서대문종합사회복지관 냉난방기 설치(시참여예산)

16,060 0 16,060

1)시각장애인 편의시설 설치(시참여예산) 6,000 0 6,000

1)찾아가는 동주민센터 추진지원단 운영 97,000 47,000 50,000

< 사회복지과 > 13,459,128 13,454,028 5,100

1)장애아동 발달재활서비스 바우처 지원 106,000 101,000 5,000

1)장애부모 아동 언어발달지원 바우처 지원 490 390 100

< 어르신복지과 > 9,972,377 9,951,247 21,130

1)경로당 인생노트 보급사업 4,000 0 4,000

1)경로당 특화프로그램 사업비 17,130 0 17,130

< 여성가족과 > 31,445,671 31,404,033 41,638

1)어린이집 보육교사 연수지원 21,328 0 21,328

1)종일제 추가수당 및 한부모가정 지원 40,620 20,310 20,310

< 문화체육과 > 3,554,372 3,306,872 247,500

1)국가지정 문화재 보수 227,500 0 227,500

2)서울 한국기독교장로회 총회 선교교육원 보수

220,000 0 220,000

2)봉래유묵 보존처리 7,500 0 7,500

1)어르신 생활체육활동 지원사업 10,000 0 10,000

1)한 도서관 한 책 읽기 독서토론 활성화사업 10,000 0 10,000

< 주택과 > 296,500 295,000 1,500

1)아파트 온라인 투표 지원 1,500 0 1,500

< 도시관리과 > 85,800 0 85,800

1)충정·천연 지구단위계획 재정비 용역 85,800 0 85,800

< 환경과 > 245,400 222,760 22,640

1)기후변화교육센터 운영 1,240 0 1,240

1)비산업부문 온실가스 진단컨설팅 7,400 0 7,400

1)지역밀착형 환경에너지 특화사업 10,000 0 10,000

1)지역 거버넌스 활성화사업 4,000 0 4,000

< 토목과 > 510,440 479,940 30,500

100,800,000원

23,918,000원

39,970,000원

4,000,000원

16,060,000원

6,000,000원

97,000,000원

106,000,000원

490,000원

4,000,000원

17,130,000원

21,328,000원

40,620,000원

220,000,000원

7,500,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,500,000원

85,800,000원

1,240,000원

7,400,000원

10,000,000원

4,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)이화여대5길 보안등 LED 교체사업(시참여예산) 4,500 0 4,500

1)안전환경 개선사업 26,000 0 26,000

< 안전치수과 > 238,453 235,113 3,340

1)안전감시활동 운영 및 지원 6,680 3,340 3,340

< 푸른도시과 > 605,572 477,004 128,568

1)구공원 내 시설물 유지보수(시참여예산) 8,568 0 8,568

1)안전환경 개선사업 120,000 0 120,000

< 교통행정과 > 221,000 23,000 198,000

1)안전환경 개선사업 198,000 0 198,000

< 지역건강과 > 2,548,390 2,468,690 79,700

1)열린보건소 운영지원 18,189 9,409 8,780

1)건강체중 3.3.3.프로젝트 4,000 0 4,000

1)장애인 신체활동 지원 15,000 0 15,000

1)생물테러 이중감시체계 운영 1,920 0 1,920

1)해충퇴치기 설치(시참여예산) 50,000 0 50,000

< 의약과 > 1,761,083 1,759,863 1,220

1)열린보건소 운영지원 1,811 591 1,220

4,500,000원

26,000,000원

6,680,000원

8,568,000원

120,000,000원

198,000,000원

18,189,000원

4,000,000원

15,000,000원

1,920,000원

50,000,000원

1,811,000원
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